
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0204-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 25 de mayo de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0204-2023-CU-UNALM.- La Molina, 25 de mayo de 2023. 
CONSIDERANDO:  Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia;  Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola y 
Zootecnia mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas en la parte 
resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – 
Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Economía, 
Ciencias – Estadística e Informática, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – 
Ingeniería Agrícola y Ciencias – Zootecnia;  Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha;  SE RESUELVE:  ARTÍCULO 1°.- Conferir los 
siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Acedo Curo, Alexandra Shirley N° 159-FA-2023 

2 Caychihua Flores, Liz Melina N° 159-FA-2023 

3 Flores Llocclla, Magnolia Sol N° 159-FA-2023 

4 Flores Minaya, Jose Fernando N° 159-FA-2023 

5 Gonzalez Mahamud, Adrian N° 159-FA-2023 

6 Laura Carcamo, John Smith N° 159-FA-2023 

7 Mendoza Tacuri, Rosa Victoria N° 159-FA-2023 

8 Rodriguez Falla, Alejandra Ginette N° 159-FA-2023 

9 Seguil Basilio, Heléne Karel N° 159-FA-2023 

10 Urpe Mendez, Jose Alberto N° 159-FA-2023 

Ciencias – Biología 

1 Caceres Jahana, Tadashi Kenni N° 232-2023/FC-UNALM 

2 Patiño Flores, Silvia Yovana N° 232-2023/FC-UNALM 

3 Perez Del Rosario, Eduardo Javier N° 232-2023/FC-UNALM 

4 Sánchez Ayte, Ricardo Benjamín N° 232-2023/FC-UNALM 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0204-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
5 Valerio Hurtado, Ian Dennis N° 232-2023/FC-UNALM 

6 Vargas Flores, Amanda Graciela N° 232-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Ingeniería Ambiental 

1 Estrada Zelaya, Keith Arlyn N° 233-2023/FC-UNALM 

2 Gamboa Lopez, Mary Alexsandra N° 233-2023/FC-UNALM 

3 Granados Herrera, Vinny Janis Ninoska N° 233-2023/FC-UNALM 

4 López Malpartida, Miguel Ángel N° 158-2023/FC-UNALM 

5 Quispe Paricahua, Karen Jhamilet N° 233-2023/FC-UNALM 

6 Vilchez Figueroa, Melissa Olenka N° 158-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Meteorología 

1 Chavez Martinez, Leticia Andrea N° 234-2023/FC-UNALM 

2 Choque Chumbes, Jordan Raymundo N° 159-2023/FC-UNALM 

3 Fabián Herrera, Julio Fabricio N° 234-2023/FC-UNALM 

4 Figueroa Curo, Andrés Fernando N° 234-2023/FC-UNALM 

5 Garcia Lopez, Marcos Patrick N° 234-2023/FC-UNALM 

6 Zapata Salinas, Gianderi Lizbeth Zilpa N° 234-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Economía 

1 Aburto Laredo, Grecia Maria N° 0092-2023/CF-FEP 

2 Molleda Sánchez, Sebastian Alexander Nº 0015-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística e Informática 

1 Carrillo Balbin, Rosario N° 0191-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 

1 Cabanillas Ingaruca, Pool Albert N° 0193-2023/CF-FEP 

2 Chumbimune Anyosa, Angela Beatriz N° 0181-2023/CF-FEP 

3 Raymundo Yauri, Alessandra Ximena N° 0189-2023/CF-FEP 

4 Vargas Vílchez, Antonio Armando N° 0086-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Berrocal Pomacanchari, Esther Marisa N° 0185-2023/CF-FEP 

2 Cama Garcia, Luis Fernando N° 0184-2023/CF-FEP 

3 Celestino Perez, Max Bryan N° 0106-2023/CF-FEP 

4 Lazo Aguilar, Piero Angel N° 0103-2023/CF-FEP 

5 Marlo Paisic, Lizardo N° 0091-2023/CF-FEP 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0204-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
6 Núñez Llactarima, Gary Anthony N° 0094-2023/CF-FEP 

7 Nuñez Melgar Pimentel, Gabriella 
Alessandra 

N° 0182-2023/CF-FEP 

8 Olaya Pajuelo, Alexandra Sofia N° 0188-2023/CF-FEP 

9 Pacheco Cruces, Yaphett Arturo N° 0089-2023/CF-FEP 

10 Quispe Rios, Tania Cecilia N° 0180-2023/CF-FEP 

11 Reyes Saavedra, Fernando Miguel N° 0104-2023/CF-FEP 

12 Salazar Rivera, Percy Silverio N° 0129-2023/CF-FEP 

13 Sigüeñas Neyra, Alisson Gianela N° 0183-2023/CF-FEP 

14 Vidal Ramírez, Jean Piere N° 0093-2023/CF-FEP 

15 Zanabria Zanabria, Jorge Washington N° 0090-2023/CF-FEP 

16 Zapata Delgado, Diego Alexis N° 0087-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 

1 Catari Justo, Jorge Antonio N° 079-2023/FIAL 

2 Condori Huanca, Gabriela Pilar N° 062-2023/FIAL 

3 Espinoza Villanueva, Lucia Patricia N° 079-2023/FIAL 

4 Francia Arzapalo, Pamela Desireé N° 064-2023/FIAL 

5 Geronimo Carhuas, Shirley Mirella N° 064-2023/FIAL 

6 Paredes Yauri, Eddy Gonzalo N° 079-2023/FIAL 

7 Pinto Reyes, Leslie Deborath N° 079-2023/FIAL 

8 Silva Espíritu, Leidy Clara N° 079-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1 Anco Mantari, Luz Angelica N° 082-23/FIA 

2 Castro De La Fuente, Victor Adan N° 082-23/FIA 

3 Castro Gomero, Ana Raquel N° 082-23/FIA 

4 Vera Rondon, Rodrigo Roy N° 082-23/FIA 

Ciencias – Zootecnia 

1 Nuñez Hilario, Anthony N° 113/FZ.23 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente.   
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0204-2023-CU-UNALM 

 

 
-4- 

 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes.  
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento.   
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


